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Handläggare 
  

 
Yvonne Knuutinen (V) 

Svar på interpellation ställd till Sixten Skullman (M) av 
Yvonne Knuutinen (V) 

Interpellationen lyder: Kommunens Avfallsplan är daterad 2014-05-26. I 
sammanfattningen på sidan 4/23 står: ”En viktig del i arbetet med avfallsplanen 
är att måluppfyllelsen följs upp regelbundet, att utfallet redovisas för politiken…” 
och : ”En översyn av avfallsplanen bör göras senast 2015, och därefter minst var 
fjärde år.” 
 
År 2019 ställde Vänder paritet en Interpellation: ”Hamnade Avfallsplanen i den 
blåa påsen?” Nu följder vi upp den:  
 
Är en översyn av Avfallsplanen utförd? I så fall när? 
Enligt 80 § avfallsförordningen (2011:927) ska uppgifter i den kommunala 
avfallsplanen ses över minst vart fjärde år och uppdateras vid behov. 
Under i september 2020 reviderades del av Avfallsplanen, nämligen mål 
och åtgärder. En större genomarbetning av hela avfallsplanen har under 
hösten 2021 förberetts och kommer att utföras under 2022.  
 
Är Avfallsplanen anpassad till dagens förutsättningar, nämndstruktur 
och färgsortering?  
Frågan var inte helt lätt att förstå, men svaret som jag ser är att avfallsplanen är 
anpassad till dagens förutsättningar och färgsortering. Vad gäller hanteringen 
och ansvarsförhållanden utifrån nämndstruktur belyses det nedan i näst sista 
frågan.  
 
Avfallsplanen ansluter till den nationella avfallsplanen för år 2012-
2017 och inte den aktuella 2018-2023. Följer kommunens avfallsplan 
nu gällande lagstiftning och Naturvårdsverkets föreskrift? 
Ja, det gör vi, vi följer aktuell lagstiftning och dess tillhörande föreskrifter. 
Se till exempel revidering av renhållningstaxa på grund av den nya 
returpappersförordningen. 
 
Finns fungerande färgsortering i samtliga kommunala verksamheter? 
Gäller frågan tillsyn av kommunala verksamheter och deras avfallshantering bör 
den frågan ställas till Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden då det är de som gör 
tillsyner och kan ställa krav utifrån sitt tillsynsuppdrag.  
 
Det är även viktigt att påtala att monopolet gäller bara hushållsavfall, 
verksamheter kan välja annat sätt, medan hushåll i kommunen har en skyldighet 
att sopsortera.  
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Ser du, som ordförande i aktuell nämnd, någon risk med att ett 
styrdokument inte hålls uppdaterat? 
Det finns alltid en risk att verksamhet inte följer gällande riktlinjer och 
lagstiftning om inte styrdokument hålls uppdaterade, men i det här fallet är 
Avfallsplanen reviderades 2020 och har under hösten 2021 genomarbetats för att 
kunna genomgå en större uppdatering under 2022.   
 
 
 
 
 
Sixten Skullman (M) 
Ordförande Teknik- och fritidsnämnden 



Vänsterpartiet Strängnäs Kommunfullmäktige 13 december 2021

Interpellation - Avfallsplanen igen

Till Teknik- och fritidsnämndens ordförande

Kommunens Avfallsplan är daterad 2014-05-26. I sammanfattningen på sidan
4/23 står: ”En viktig del i arbetet med avfallsplanen är att måluppfyllelsen följs
upp regelbundet, att utfallet redovisas för politiken…” och: ”En översyn av
avfallsplanen bör göras senast 2015, och därefter minst var fjärde år.”

År 2019 ställde Vänsterpartiet en Interpellation: ”Hamnade Avfallsplanen i den
blåa påsen?” Nu följer vi upp den interpellationen:

1. Är en översyn av Avfallsplanen utförd? I så fall när?

2. Är Avfallsplanen anpassad till dagens förutsättningar, nämndstruktur och
färgsortering?

3. Avfallsplanen ansluter till den nationella avfallsplanen för år 2012-2017 och
inte den aktuella 2018-2023. Följer kommunens avfallsplan nu gällande
lagstiftning och Naturvårdsverkets föreskrift?

4. Finns fungerande färgsortering i samtliga kommunala verksamheter?

5. Ser du, som ordförande i aktuell nämnd, någon risk med att ett kommunalt
styrdokument inte hålls uppdaterat?

Yvonne Knuutinen

Vänsterpartiet Strängnäs
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